Anwendungsbereich
• Zur Anwendung in der Öl & Gas- sowie petrochemischen Industrie
• Optimal zur Erfassung eines linearen Temperaturprofils
• Zur Installation mit geflanschtem Prozessanschluss in Behälter, Reaktoren und
Tanks
Ihre Vorteile
• Herausragende mechanische Festigkeit aufgrund eines primären Schutzrohrs zum
Schutz der Temperatursensoren

Konfigurationskit TXU10 Konfigurationskit für PC-programmierbare Transmitter mit Setup-Software und
Schnittstellenkabel für PC mit USB-Port
Bestellcode: TXU10-xx
Commubox FXA195
HART
Für die eigensichere HART-Kommunikation mit FieldCare über die USB-Schnitt-
stelle.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00404F
iTHERM MultiSens Linear TMS11 Multipoint-Thermometer
28 Endress+Hauser
Commubox FXA291 Verbindet Endress+Hauser Feldgeräte mit einer CDI-Schnittstelle (= Endress+Hau-
ser Common Data Interface) und dem USB-Port eines Computers oder Laptops.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00405C
HART Loop Converter
HMX50
Dient zur Auswertung dynamischer HART-Prozessgrößen und deren Konvertierung
in analoge Stromsignale oder Grenzwerte.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00429F und in der Betriebsanleitung BA00371F
WirelessHART Adapter
SWA70
Für den drahtlosen Anschluss von Feldgeräten.
Der WirelessHART Adapter lässt sich einfach in Feldgeräte und vorhandene Infra-
strukturen integrieren, bietet Datenschutz und Übertragungssicherheit und kann
mit minimalem Verkabelungsaufwand parallel zu anderen drahtlosen Netzwerken
eingesetzt werden.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Betriebsanleitung BA061S
Fieldgate FXA320 Gateway für die Fernüberwachung von angeschlossenen 4-20 mA-Messgeräten
per Web-Browser.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00025S und in der Betriebsanleitung BA00053S
FieldgateFXA520 Gateway für die Ferndiagnose und Fernkonfiguration von angeschlossenen HART-
Messgeräten per Web-Browser.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00025S und in der Betriebsanleitung BA00051S
Field Xpert SFX100 Kompaktes, flexibles und robustes Handbediengerät nach Industriestandards für
die Fernkonfiguration und zur Erfassung von Messwerten über den HART-Strom-
ausgang (4-20 mA).
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Betriebsanleitung BA00060S
Servicespezifisches Zubehör Zubehör Beschreibung
Applicator Software für die Auswahl und Auslegung von Endress+Hauser Geräten:
• Berechnung aller notwendigen Daten zur Bestimmung des optimalen Geräts: z.B.
Druckabfall, Messgenauigkeiten oder Prozessanschlüsse.
• Grafische Darstellung von Berechnungsergebnissen
Verwaltung, Dokumentation und Abrufbarkeit aller projektrelevanten Daten und
Parameter über die gesamte Lebensdauer eines Projekts.
Applicator ist verfügbar:
Über das Internet: https://portal.endress.com/webapp/applicator
FieldCare SFE500 FDT-basiertes Anlagen-Asset-Management-Tool von Endress+Hauser.
Es kann alle intelligenten Feldeinrichtungen in Ihrer Anlage konfigurieren und
unterstützt Sie bei deren Verwaltung. Durch Verwendung von Statusinformationen
stellt es darüber hinaus ein einfaches, aber wirkungsvolles Mittel dar, deren
Zustand zu kontrollieren.
 Zu Einzelheiten: Betriebsanleitung BA00027S und BA00059S
iTHERM MultiSens Linear TMS11 Multipoint-Thermometer
Endress+Hauser 29
Dokumentation